
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       Nghi Xuân, ngày        tháng       năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương và dự toán: Mua sắm vật tư,  

tài sản, thiết bị Y tế cấp bách phục vụ công tác phòng, chống dịch  

viêm đường hô hấp cấp Covid-19 (Đợt 1, năm 2020) 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính 

Quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trình hoạt 

động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang 

nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã 

hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - 

nghề nghiệp; 

Căn cứ Nghị quyết số 114/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của HĐND 

tỉnh Quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Văn bản số 118/UBND-TH1 ngày 04/01/2019 của UBND tỉnh về 

việc triển khai thực hiện các Nghị quyết, Đề án thông qua tại Kỳ họp thứ 8, 

HĐND tỉnh khóa XVII; 

Căn cứ Văn bản số 1554/UBND-VX1 ngày 18/3/2020 của UBND tỉnh về việc 

thực hiện Thông báo số 102/TB-VPCP ngày 17/3/2020 của Văn phòng Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 4318/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh về 

việc giao dự toán thu, chi và phân bổ ngân sách năm 2020 cho huyện Nghi Xuân; 

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 20/12/2019 của HĐND huyện 

Nghi Xuân về việc phân bổ dự toán thu, chi ngân sách huyện năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 5314/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của UBND 

huyện Nghi Xuân về việc giao dự toán chi ngân sách huyện năm 2020; 

Căn cứ Văn bản số 73/UBND-TCKH ngày 15/01/2019 của UBND huyện 

về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 114/2018/NQ-HĐND ngày 



 

 

13/12/2018 của HĐND tỉnh quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa 

bàn tỉnh; 

Xét đề nghị của Trung tâm Y tế dự phòng huyện tại Tờ trình số 107/TTr-

TTYTDP ngày 29/3/2020, phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 92/TTr-

TCKH ngày 31/3/2020, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương và dự toán: Mua sắm vật tư, tài sản, thiết 

bị Y tế cấp bách phục vụ công tác phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp 

Covid-19 (Đợt 1, năm 2020), với các nội dung như sau: 

1. Nội dung thực hiện: Mua sắm vật tư, tài sản, thiết bị Y tế cấp bách 

phục vụ công tác phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp Covid-19 (Đợt 1, 

năm 2020). 

2. Tổng dự toán tạm tính (đã bao gồm thuế giá trị gia tăng theo quy 

định): 1.065.010.000 đồng 

Bằng chữ: Một tỷ, không trăm sáu mươi lăm triệu, không trăm mười 

nghìn đồng. 

(Có dự toán chi tiết đính kèm) 

3. Nguồn vốn: Nguồn dự phòng ngân sách huyện bố trí tại Quyết định số 

5314/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của UBND huyện. 

4. Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong Tháng 4/2020. 

Điều 2. Trách nhiệm của các phòng, ban liên quan và Trung tâm Y tế dự 

phòng huyện: 

1. Chủ tịch UBND huyện Nghi Xuân giao Trung tâm Y tế dự phòng thực 

hiện các nội dung sau: 

a. Thực hiện đầy đủ các hồ sơ, thủ tục về mua sắm vật tư, tài sản, thiết bị 

Y tế cấp bách phục vụ phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp Covid-19 

đảm bảo theo quy định. 

b. Ủy quyền phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu và chịu trách nhiệm 

thực hiện việc mua sắm vật tư, tài sản, thiết bị Y tế cấp bách phục vụ phòng, 

chống dịch viêm đường hô hấp cấp Covid-19 theo đúng quy định của pháp 

luật. 

 c. Chịu trách nhiệm về số lượng, chất lượng, chủng loại vật tư, tài sản, 

thiết bị Y tế sau khi được mua sắm; đồng thời, thanh quyết toán nguồn kinh phí 

được cấp theo đúng quy định hiện hành. 



 

 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chịu trách nhiệm hướng dẫn đơn vị 

thực hiện đầy đủ các hồ sơ, thủ tục liên quan đến việc mua sắm tài sản theo 

quy định; đồng thời, cân đối kinh phí, tham mưu UBND huyện cấp về Trung 

tâm Y tế dự phòng huyện để đơn vị thực hiện việc mua sắm tài sản theo đúng 

quy định của Pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND& UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch; Giám đốc Trung tâm Y tế dự phòng huyện và Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận:  

 - Như Điều 3; 
 - Thường trực HĐND huyện (để báo cáo); 

 - Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

 - Lưu: VT, TCKH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Nguyễn Hải Nam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UBND HUYỆN NGHI XUÂN 

PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH 

 
Số: 92/TTr-TCKH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
       Nghi Xuân, ngày 31 tháng 3 năm 2020 

 

TỜ TRÌNH 

Về việc đề nghị phê duyệt chủ trương và dự toán: Mua sắm vật tư, tài sản, 

thiết bị Y tế cấp bách phục vụ công tác phòng, chống dịch viêm đường hô 

hấp cấp Covid-19 (Đợt 1, năm 2020) 

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân. 

Phòng Tài chính - Kế hoạch nhận được Tờ trình số 107/TTr-TTYTDP 

ngày 29/3/2020 của Trung tâm Y tế dự phòng huyện về việc đề nghị phê duyệt 

chủ trương và dự toán: Mua sắm vật tư, tài sản, thiết bị Y tế cấp bách phục vụ 

công tác phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp Covid-19 (Đợt 1, năm 2020); 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính 

Quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trình hoạt 

động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang 

nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã 

hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - 

nghề nghiệp; 

Căn cứ Nghị quyết số 114/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của HĐND 

tỉnh Quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Văn bản số 118/UBND-TH1 ngày 04/01/2019 của UBND tỉnh về 

việc triển khai thực hiện các Nghị quyết, Đề án thông qua tại Kỳ họp thứ 8, 

HĐND tỉnh khóa XVII; 

Căn cứ Văn bản số 1554/UBND-VX1 ngày 18/3/2020 của UBND tỉnh 

về việc thực hiện Thông báo số 102/TB-VPCP ngày 17/3/2020 của Văn phòng 

Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 4318/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh về 

việc giao dự toán thu, chi và phân bổ ngân sách năm 2020 cho huyện Nghi Xuân; 

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 20/12/2019 của HĐND huyện 

Nghi Xuân về việc phân bổ dự toán thu, chi ngân sách huyện năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 5314/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của UBND 

huyện Nghi Xuân về việc giao dự toán chi ngân sách huyện năm 2020; 



 

 

Căn cứ Văn bản số 73/UBND-TCKH ngày 15/01/2019 của UBND 

huyện về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 114/2018/NQ-HĐND ngày 

13/12/2018 của HĐND tỉnh quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa 

bàn tỉnh; 

Phòng Tài chính - Kế hoạch kính đề nghị UBND huyện phê duyệt chủ 

trương và dự toán: Mua sắm vật tư, tài sản, thiết bị Y tế cấp bách phục vụ công 

tác phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp Covid-19 (Đợt 1, năm 2020), 

với các nội dung như sau: 

1. Nội dung thực hiện: Mua sắm vật tư, tài sản, thiết bị Y tế cấp bách 

phục vụ công tác phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp Covid-19 (Đợt 1, 

năm 2020). 

2. Tổng dự toán tạm tính (đã bao gồm thuế giá trị gia tăng theo quy 

định): 1.065.010.000 đồng. 

Bằng chữ: Một tỷ, không trăm sáu mươi lăm triệu, không trăm mười 

nghìn đồng. 

(Có dự toán chi tiết đính kèm) 

3. Nguồn vốn: Ngân sách huyện bố trí tại Quyết định số 5314/QĐ-

UBND ngày 31/12/2019 của UBND huyện. 

4. Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong Tháng 4/2020. 

5. Kiến nghị: 

Đề nghị UBND huyện giao Trung tâm Y tế dự phòng thực hiện các nội 

dung sau: 

- Thực hiện đầy đủ các hồ sơ, thủ tục về mua sắm vật tư, tài sản, thiết bị 

Y tế cấp bách phục vụ phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp Covid-19 

đảm bảo theo quy định. 

- Ủy quyền phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu và chịu trách nhiệm 

thực hiện việc mua sắm vật tư, tài sản, thiết bị Y tế cấp bách phục vụ phòng, 

chống dịch viêm đường hô hấp cấp Covid-19 theo đúng quy định của pháp 

luật. 

 - Chịu trách nhiệm về số lượng, chủng loại vật tư, tài sản, thiết bị Y tế 

sau khi được mua sắm; đồng thời, thanh quyết toán nguồn kinh phí được cấp 

theo đúng quy định hiện hành. 

Kính đề nghị UBND huyện xem xét, quyết định./. 

 

 Nơi nhận:  
 - Như trên; 

- Trung tâm Y tế dự phòng huyện; 
 - Phòng Tài chính - Kế hoạch; 

 - Lưu: TCKH. 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 
Nguyễn Viết Hưng 

 


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2020-04-03T08:14:20+0700


		2020-04-03T08:32:07+0700


		2020-04-03T08:34:09+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-04-03T08:34:31+0700




